



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS

ITEM	GRUPO/ ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTI- DADE ESTIMADA	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	GRUPO 1	Kit de colheres de mesa em inox (60 unid)	8.009	360,00	2.883.240,00
2		Kit de garfos de mesa em inox (60 unid.)	8.009	360,00	2.883.240,00
3		Kit de facas de mesa em inox (60 unid.)	8.009	493,00	3.948.437,00
4		Kit de colheres de sobremesa em inox (60 unid.)	8.792	346,00	3.042.032,00
5		Kit de garfos de sobremesa em inox (60 unid.)	8.792	346,00	3.042.032,00
6		Kit de facas de sobremesa em inox (60 unid.)	8.792	427,00	3.754.184,00
7	GRUPO 2	Kit de utensílios em inox, para mexer e servir alimentos (15 unid)	18.092	798,00	14.437.416,00
8		Kit de facas em inox, para cortes (10 unid.)	18.092	461,09	8.342.040,28
9	GRUPO 3	Kit de bandejas em inox (3 unid)	18.092	155,77	2.818.190,84
10		Kit de caçarolas em inox (3 unid.)	500	1.142,27	571.135,00
11		Kit de caldeirões em inox (2 unid.)	500	1.112,46	556.230,00
12	GRUPO 4	Kit de bacias plásticas (3 unid.)	18.092	80,23	1.596.076,24
13		Kit de caixas plásticas para mantimentos ou alimentos (6 unid.)	18.092	253,93	4.594.101,56
14		Kit de saladeiras plásticas (6 unid.)	18.092	124,74	2.256.796,10

15		Kit de lixeiras plásticas (3 unid.)	18.092	521,48	9.434.616,16
16	GRUPO 5	Esterilizador de mamadeiras (capac. para 4 mamadeiras)	6.201	73,53	455.959,53
17		Kit para alimentação de bebês (60 unid.)	2.118	1.356,30	2.872.643,40
18	GRUPO 6	Kit de colheres de polietileno com cabo em inox (3 unid.)	18.092	156,20	2.825.970,40
19		Kit de tábuas para corte de alimentos crus e cozidos (6 unid.)	18.092	367,95	6.656.951,40
20	GRUPO 7	Kit de travessas em vidro refratário (6 unid.)	18.092	225,97	4.088.249,24
21		Kit de pratos fundos em vidro temperado, para refeições (60 unid.)	8.009	270,60	2.167.235,40
22	GRUPO 8	Kit de caçarolas em alumínio (3 unid.)	18.092	237,36	4.294.317,12
23		Kit de caldeirões em alumínio (2 unid.)	18.092	177,58	3.212.777,36
24		Kit de canecões em alumínio (2 unid.)	18.092	50,27	909.484,84
25		Kit de chaleiras em alumínio (2 unid.)	18.092	89,90	1.626.470,80
26		Kit de assadeiras em alumínio (3 unid.)	18.092	333,03	6.025.178,76
27		Kit de cuscuzeira em alumínio (2 unid.)	18.092	75,10	1.358.528,28
28		Kit de escorredores em alumínio (2 unid.)	18.092	88,99	1.610.007,08
29		Kit de panela de pressão em alumínio (2 unid.)	18.092	793,19	14.171.101,76
30	ITEM 30	Kit para alimentação escolar de alunos (60 unid.)	8.826	290,07	2.557.245,24
31	ITEM 31	Kit de coletores de lixo, tipo contêiner (5 unid.)	18.092	1.530,87	27.696.500,04
32	ITEM 32	Cortador de legumes tamanho médio	18.092	107,30	1.941.271,60
Total Geral					148.629.659,43